
AD\756580LT.doc PE414.965v02-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 2009

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

2008/2247(INI)

3.12.2008

NUOMONĖ
Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto

pateikta Teisės reikalų komitetui

dėl Direktyvos 2006/43/EB dėl teisės aktų nustatyto metinės finansinės 
atskaitomybės ir konsoliduotos finansinės atskaitomybės audito įgyvendinimo
(2008/2247(INI))

Nuomonės referentė(*): Ieke van den Burg

(*) Darbo su susijusiais komitetais procedūra. Darbo tvarkos taisyklių 
47 straipsnis.















PE414.965v02-00 2/4 AD\756580LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\756580LT.doc 3/4 PE414.965v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas ragina atsakingą Teisės reikalų komitetą į savo 
pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pažymi, kad Direktyva priimta reaguojant į krizę, susidariusią žlugus bendrovei „Enron“; 
pabrėžia, kad dabartinė finansinė krizė pademonstravo aukštos kokybės finansinės 
atskaitomybės ir audito praktikos svarbą; apgailestauja, kad direktyvą visiškai įgyvendino 
tik 12 valstybių; ragina Komisiją užtikrinti, kad direktyva būtų nedelsiant perkelta į 
nacionalinę teisę ir vykdoma;

2. pabrėžia, kad remiantis pastarojo meto patirtimi audito komitetų nariai turėtų aktyviai 
palaikyti produktyvius tarpusavio santykius, nepriklausomi direktoriai, stebėtojų tarybos 
nariai ir auditoriai turėtų dažnai ir produktyviai keistis informacija, o nevykdantieji 
valdybos nariai turėtų atidžiai apsvarstyti galimybę posėdžius rengti be vykdančiųjų 
valdybos narių;

3. apgailestauja, kad ne visos valstybės narės įsteigė deramai finansuojamą nepriklausomą 
viešosios auditorių priežiūros struktūrą; pabrėžia, kad šį skirtumą būtina pašalinti, o 
nacionalinės priežiūros valstybinių įstaigų bendradarbiavimą reikėtų sustiprinti; ragina 
kartu su trečiųjų šalių priežiūros institucijomis taikyti abipusį pripažinimą;

4. pažymi, kad skirtinga įvairių valstybių narių teisinės atsakomybės tvarka gali skatinti 
reguliavimo arbitražą ir pakenkti vidaus rinkai, tačiau žino, kad poveikis skirtingas, 
nelygu, koks audito įmonių ir jų audituojamų bendrovių dydis; pabrėžia, kad nuostolių 
atlyginimo ieškinius dažnai teikia trečiosios šalys, kuriose kelti bylas daugiausia skatina 
advokatų gaunami honorarai; nėra linkęs pritarti tokiai bylinėjimosi kultūrai Europos 
Sąjungoje ir prašo iš esmės spręsti šios honorarų skatinamos praktikos ydingo poveikio 
problemą;

5. pritaria Komisijos rekomendacijai dėl auditorių civilinės atsakomybės apribojimų; ragina 
valstybes nares įgyvendinti šią rekomendaciją; 

6. pabrėžia, kad registruotose pavaldžiosiose bendrovėse atliekamas įstatymų nustatytas 
auditas; rekomenduoja valstybių narių teisės aktuose nustatyti, kad kontroliuojančioms 
įmonėms, turinčioms šių pavaldžiųjų bendrovių, taip pat būtų taikomas reikalavimas 
atlikti įstatymų nustatytą auditą, kurį turėtų atlikti pagal šią direktyvą patvirtinti auditoriai.



PE414.965v02-00 4/4 AD\756580LT.doc

LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 2.12.2008

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

26
0
0

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Mariela Velichkova Baeva, Paolo Bartolozzi, Zsolt László Becsey, 
Sebastian Valentin Bodu, Sharon Bowles, Udo Bullmann, David Casa, 
Manuel António dos Santos, Christian Ehler, Jonathan Evans, José 
Manuel García-Margallo y Marfil, Jean-Paul Gauzès, Robert Goebbels, 
Donata Gottardi, Louis Grech, Othmar Karas, Wolf Klinz, Astrid 
Lulling, Gay Mitchell, Sirpa Pietikäinen, John Purvis, Peter Skinner, 
Margarita Starkevičiūtė, Ivo Strejček, Sahra Wagenknecht

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Harald Ettl


